Nº 205, terça-feira, 25 de outubro de 2016 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102500129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.032/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Renovar Engenharia Ltda.
CNPJ: 07.474.287/0001-30. OBJETO: conservação predial. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-062/2016. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: anual de R$
5.057.556,92. VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 24/10/2016. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2016NE001507, emitida em 19/10/2016. ASSINATURA:
24/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Daniel Pereira Dias, Sócio.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Proc. 502.920/2016-0. Ob-
jeto: contratação da empresa LTR EDITORA LTDA. CNPJ:
61.534.186/0001-53, visando ao fornecimento de assinatura dos pe-
riódicos "Revista LTR", "Suplemento Trabalhista" e "Suplemento de
Jurisprudência", pelo período de 12 meses, de janeiro a dezembro de
2017, pelo valor total de R$ 46.230,00. Fundamento Legal: art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Diretor-Geral da Secretaria,
Gustavo Caribé de Carvalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.915/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Audicare - Consultoria, Au-
ditoria e Gestão em Saúde Ltda - EPP. CNPJ: 05.285.983/0001-73.
ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao contrato PE-015/2014 - apoio ad-
ministrativo na área de auditoria médico-hospitalar e correlatos, bem
como de assessoramento técnico ao programa de assistência à saúde
do Tribunal Superior do Trabalho. ACRÉSCIMO: Com base no art.
65, I, a, da Lei nº 8666/93, fica acrescido ao objeto do contrato 1
posto de trabalho de Auditoria Interna - Odontólogo, passando o valor
anual do contrato para R$ 1.344.613,80. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.301.0571.2004.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2016NE001410, de 26/9/2016.
ASSINATURA: 18/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Antônia Sebastiana Rodrigues, Sócia-Proprietária.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.536/2016-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Extraink Suprimentos de Es-
critório e Informática Eireli. CNPJ: 04.151.275/0001-87. OBJETO:
suprimentos para impressoras Lexmark. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. CONTRATO: PE-059/2016. FUNDAMENTO: Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 5.490,00. VIGÊNCIA:
da data da assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota
de empenho 2016NE001329, emitida em 8/9/2016. ASSINATURA:
14/10/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Edson Silva, Sócio-Proprietário.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 75/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-503325/2016-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de açúcar cristal de 1ª qualidade no decorrer do exercício
de 2017. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/10/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-75-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 25/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/11/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 24/10/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO No- 76/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-500694/2016-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de material de áudio e vídeo.
Total de Itens Licitados: 00015. Edital: 25/10/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-76-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 25/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/11/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/10/2016) 080001-00001-2016NE000200

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 61/2016

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 21/10/2016, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o grupo de itens foi cancelado na fase de acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 24/10/2016) 080001-00001-2016NE000200